



Πλαστικά Θράκης Α.Β.Ε.Ε.

Αριθ. Μητρώου Α.Ε.: 11188/06/Β/86/31

Διεύθυνση έδρας: Μαγικό, Δήμος Βιστωνίδας, Νομός Ξάνθης

Στοιχεία και πληροφορίες περιόδου από 1 Ιανουαρίου 2009 μέχρι 31 Μαρτίου 2009 Σύμφωνα με την απόφαση 4/507/28.4.2009 του Διοικητικού Συμβουλίου της Επιτροπής Κεφαλαιαγοράς

Ημερομηνία έγκρισης των οικονομικών καταστάσεων (από τις οποίες αντλήθηκαν τα συνοπτικά στοιχεία): 25 Μαΐου 2009

Διεύθυνση διαδικτύου Εταιρείας: www.thraceplastics.gr

Τα παρακάτω στοιχεία και πληροφορίες που προκύπτουν από τις οικονομικές καταστάσεις, στοχεύουν σε μία γενική ενημέρωση για την οικονομική κατάσταση και τα αποτελέσματα της ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Α.Β.Ε.Ε. και του ΟΜΙΛΟΥ ΠΛΑΣΤΙΚΑ ΘΡΑΚΗΣ. Συνιστούμε επομένως στον αναγνώστη πριν προβεί σε οποιαδήποτε είδους επενδυτική επιλογή ή άλλη συναληγή με την Εταιρεία να ανατρέξει στη διεύθυνση διαδικτύου της εταιρείας, όπου αναρτώνται οι οικονομικές καταστάσεις καθώς και η έκθεση ελέγχου του Ορκωτού Ελεγκτή Λογιστή, όπου αυτή απαιτείται.

ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΘΕΣΗΣ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΣΥΝΟΛΙΚΩΝ ΕΣΟΔΩΝ				
Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Όμιλος		Εταιρεία		Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Όμιλος		Εταιρεία	
	31.3.2009	31.12.2008	31.3.2009	31.12.2008		1.1 - 31.3.2009	1.1 - 31.3.2008	1.1 - 31.3.2009	1.1 - 31.3.2008
ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟ									
Ιδιοχρησιμοποιούμενα ενσώματα πάγια στοιχεία	99.771	101.103	29.562	30.431	Κύκλος εργασιών	46.369	59.093	13.055	20.541
Άυλα περιουσιακά στοιχεία	11.080	11.004	46	49	Μικτά Κέρδη / (Ζημιές)	9.047	11.089	1.924	1.991
Συμμετοχές σε θυγατρικές & συνδεδεμένες επιχειρήσεις	0	0	59.736	59.728	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων, χρηματοδοτικών και επενδυτικών αποτελεσμάτων	2.886	3.457	1.025	25.000
Λοιπά μη κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	2.917	2.169	226	226	Κέρδη / (Ζημιές) προ φόρων	1.773	2.172	621	(175)
Αποθέματα	50.911	52.118	13.218	15.323	Κέρδη / (Ζημιές) μετά από φόρους(Α)	1.285	1.635	661	(138)
Απαιτήσεις από πελάτες	42.222	43.043	19.896	19.010	- Ιδιοκτήτες μητρικής	1.270	1.557	661	(138)
Λοιπά κυκλοφορούντα περιουσιακά στοιχεία	24.910	29.551	10.697	12.733	- Δικαιώματα μειοψηφίας	15	78	0	0
Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα αυτών	14.641	13.740	4.846	6.622	Λοιπά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Β)	(1.581)	(3.572)	0	(27)
ΣΥΝΟΛΟ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ	246.452	252.728	138.227	144.122	Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (Α)+(Β)	(296)	(1.937)	661	(165)
ΙΔΙΑ ΚΕΦΑΛΑΙΑ ΚΑΙ ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΙΣ					- Ιδιοκτήτες μητρικής	(302)	(1.998)	0	0
Μετοχικό Κεφάλαιο	22.975	22.975	22.975	22.975	- Δικαιώματα μειοψηφίας	6	61	0	0
Λοιπά στοιχεία Καθαρής Θέσης	73.092	73.534	67.489	66.968	Κέρδη /(Ζημιές) μετά από φόρους ανά μετοχή - βασικά (σε ευρώ)	0,028	0,034	0,014	(0,003)
Σύνολο Καθαρής Θέσης μετόχων εταιρίας (α)	96.067	96.509	90.464	89.943	Κέρδη /(Ζημιές)προ φόρων, χρηματοδοτικών, επενδυτικών αποτελεσμάτων και συνολικών αποσβέσεων	5.831	6.452	2.040	1.311
Δικαιώματα Μειοψηφίας (β)	1.854	1.848	0	0					
Σύνολο Καθαρής Θέσης (γ)=(α)+(β)	97.921	98.357	90.464	89.943					
Μακροπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	31.804	29.689	5.167	5.167					
Προβλέψεις/Λοιπές μακροπρόθεσμες υποχρεώσεις	17.730	13.817	2.712	2.750					
Βραχυπρόθεσμες δανειακές υποχρεώσεις	70.740	69.877	31.992	28.424					
Λοιπές βραχυπρόθεσμες υποχρεώσεις	28.257	40.988	7.892	17.838					
Σύνολο υποχρεώσεων (δ)	148.531	154.371	47.763	54.179					
ΣΥΝΟΛΟ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ & ΥΠΟΧΡΕΩΣΕΩΝ (γ)+(δ)	246.452	252.728	138.227	144.122					
ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΜΕΤΑΒΟΛΩΝ ΙΔΙΩΝ ΚΕΦΑΛΑΙΩΝ					ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ ΤΑΜΕΙΑΚΩΝ ΡΟΩΝ - ΕΜΜΕΣΗ ΜΕΘΟΔΟΣ				
Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Όμιλος		Εταιρεία		Ποσά σε χιλιάδες ευρώ	Όμιλος		Εταιρεία	
	1.1 - 31.3.2009	1.1 - 31.3.2008	1.1 - 31.3.2009	1.1 - 31.3.2008		1.1 - 31.3.2009	1.1 - 31.3.2008	1.1 - 31.3.2009	1.1 - 31.3.2008
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων έναρξης χρήσης (1/1/2009 και 1/1/2008αντίστοιχα)	98.357	109.779	89.943	91.792	Λειτουργικές δραστηριότητες	1.773	2.172	621	(175)
Συγκεντρωτικά συνολικά έσοδα μετά από φόρους (συνεχιζόμενες και διακοπείσες δραστηριότητες)	(296)	(1.937)	661	(165)	Πλέον / μείον προσαρμογές για:				
Αύξηση / (μείωση) μετοχικού κεφαλαίου	0	0	0	0	Αποσβέσεις	2.945	2.996	1.015	1.066
Διανεμηθέντα μερίσματα	0	0	0	0	Προβλέψεις				
Αγορά Ιδίων Μετοχών	(140)	0	(140)	0	Συναλλαγματικές διαφορές	(866)	621	(270)	347
Σύνολο Ιδίων Κεφαλαίων λήξης 31/3/2009 και 31/3/2008 αντίστοιχα)	97.921	107.842	90.464	91.627	(Κέρδη)/Ζημιές απο πώληση Παγίων	16	(5)	(2)	(3)
					(Κέρδη)/Ζημιές απο συμμετοχές σε συγγενείς εταιρείες	0	0	0	0
					Χρεωστικοί τόκοι & συναφή έσοδα/έξοδα	1.113	1.285	404	428
					Λειτουργικά κέρδη προ μεταβολών κεφαλαίου κίνησης	4.981	7.069	1.768	1.663
					Πλέον / μείον προσαρμογές για μεταβολές λογαριασμών κεφαλαίου κίνησης ή που σχετίζονται με τις λειτουργικές δραστηριότητες:				
					Μείωση / (αύξηση) απαιτήσεων	6.007	(2.234)	1.421	(3.753)
					Μείωση / (αύξηση) αποθεμάτων	1.706	(2.835)	2.104	1.803
					(Μείωση) / Αύξηση υποχρεώσεων (πλην τραπεζών)	(9.489)	(3.916)	(8.830)	(683)
					Χρηματικά διαθέσιμα από λειτουργία	3.205	(1.916)	(3.537)	(970)
					Μείον:				
					Χρεωστικοί τόκοι και συναφή έξοδα καταβεβλημένα	(1.111)	(1.296)	(432)	(431)
					Καταβεβλημένοι φόροι	(1.450)	(921)	2	0
					Σύνολο εισροών / (εκροών)				
					από λειτουργικές δραστηριότητες (α)	644	(4.133)	(3.967)	(1.401)
					Επενδυτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από πωλήσεις ενσώματων				
					και άυλων παγίων περιουσιακών στοιχείων	75	219	4	3
					Τόκοι εισπραχθέντες	(2)	11	28	3
					Αύξηση μετοχικού κεφαλαίου σε θυγατρική				
					Πώληση θυγατρικών εταιρειών (πλην χρημ. διαθεσίμων εταιρειών)				
					Απόκτηση θυγατρικών εταιρειών				
					(πλην χρημ. διαθεσίμων εταιρειών)	(1.116)		(1.124)	0
					Αγορές ενσώματων παγίων περιουσιακών στοιχείων	(1.289)	(2.102)	(143)	(615)
					Αγορά άυλων και άηλων επενδύσεων	(45)	(133)	(2)	(15)
					Μεταβολές δικαιωμάτων μειοψηφίας στις αυξήσεις κεφαλαίου				
					Σύνολο εισροών / (εκροών)				
					από επενδυτικές δραστηριότητες (β)	(2.377)	(2.005)	(1.237)	(624)
					Χρηματοδοτικές δραστηριότητες				
					Εισπράξεις από έκδοση νέων μετοχών				
					Εισπράξεις από επιχορηγήσεις παγίων	0	948	0	0
					Εισπράξεις από εκδοθέντα / αναληφθέντα δάνεια	10.118	17.039	4.575	7.382
					Αγορά Ιδίων μετοχών	(140)	0	(140)	0
					Εξοφλήσεις δανείων	(7.401)	(13.209)	(1.007)	(5.561)
					πληρωθέντα μερίσματα				
					Σύνολο εισροών / (εκροών)				
					από χρηματοδοτικές δραστηριότητες (γ)	2.577	4.778	3.428	1.821
					Καθαρή αύξηση / (μείωση) στα ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα χρήσης (α) + (β) + (γ)	844	(1.360)	(1.776)	(204)
					Ταμειακά διαθέσιμα και ισοδύναμα στην αρχή της χρήσης	13.740	7.831	6.622	1.565
					Επίδραση των μεταβολών των συναλλαγματικών ισοτιμιών επί των χρηματικών διαθεσίμων	57	(217)	0	0
					Ταμειακά διαθέσιμα & ισοδύναμα στο τέλος της περιόδου	14.641	6.254	4.846	1.361